
Q.'HWBüá⑤ c'

N'

Os Secretários Municipais de Saúde. Procuradoria Gerando Município, Secretaria Municipalde Educação, Secretaria Municipaldo Trabalho
e Assistência Social. Secretaria Municipal de Finanças, Secfetada de Infraestrutura, Secretaria Munlcipa! de Meio A⑤biente e fufismo do
Município de nanguá -, CE tornam público o AVISO DE HOMOLOGAÇÃO REFERENTE AO PREGÃO ELETRÕNICO N.' PE 01/2022-DIV.
Guio objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE AGENTE DE INTEGRAÇÃO
DE ESTÁGIOS, EM REGIME DE SERVIÇO CONTÍNUO PARA AUXILIAR NA OhERACIONALIZAêÃO DO PROGRAMA DE ESTÁGIO
NO AMBITO DA ADMINISTRAÇÃO PUBLICA OO MUNICÍPIO DE TIANGUNCE. DESTINADO AOS ESTUDANTES MATRICULADOS E
CGM FREQUÊNCIA EFETWÀ Em CURSOS REGULARES DE INSTITUIÇÕES DE EDUCAÇÃO SUPERIOR E DE ENSINA MÉDIO PARA
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUA. EMPRESA: UNIVERSIDADE PATATIVA DO ASSARE - UPA CNPJ NO
05.342.580/0001-19. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE valor total de R$ 320.013,09 jtrezentas e vinte mil e treze reais);
SECETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO valor datal de R$ 4.993.692.58(quatro milhões novecentos e noventa e três mil

isçe tcs e noventa e dois reais e cinquenta e oke çentavosi; PRQCURADOR]A JURÍDICA vaiertotaÊ de R $ 372.]$8,24 {tíezentas
vinte e sete milcento e oito reais e vinte e quatro centavos); SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS valor totalde R$ 29.768.66

(vinte e nove míl setecentos e sessenta e cita reais e sessenta e seis centavos); SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA valor total
de R$ 29.768,66 {vinte e nove mil setecentos e sessenta e oito reais e sessenta e seis centavos); SECRETARIA MUNICIPAL DE
MEÃO AMBIENTE E TURISMO valor totalde R$ 44.652,99 {quarenta e quatro ni! selsceatos e cinquenta e dois re is e noventa e
nove centavos); SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL valor total de R$ 297.686,59 (duzentos e
noventa e sete milseiscentos e oitenta e seis reais e cinquenta e nove centavos). R$ 6.087.690.81 (seis milhões oitenta e sete mil
seiscentos e noventa reais e oitenta e um centavos). REJARLEY VIEIRA DE LAMA Secretário Municipalde Saúde; LEANDRO
LIÇA VALÊNCIA - Procuradoria Geral; ANA VLÁDIA MOREIRA NUNES BAR80SA - Secretaria Municipal de Educação;
EMÀNUELA De AGUÇAR FREiTA$ - Secretária do Trabalho e Ass stência Social; LBAN PAIXÃO HOLANDA - Secretário de
FinançasIMARCELLO DO NASCIMENTO NUNES - Secretário de Infraestrutura; JOAO MOITA OLIVEIRA - Secretario de Meio
Ambiente e Turismo. lianguâ-CE, 29 de Março de 2022.

Av. Moises Moita, 785 - Nenê Plácido - CEP:
CNPJ: 07.735.178fa001-20 - CGF= 06.920.167-1 Forte: (88) 3671-2288



Assinado eletronicamente par: Mana CláudÊa Rodrigues GonÇalve5 - CPF: "'.025.413 " em 05/04/2ü22 19:15:25 - 1P cam no 192.168.1.107

⑥ .==RW!:[0,
Ano 11- Edição N' CV de 5 de Abrilde 2022

':, ': :*, 1; , qiniNEtCÜÓ;e iÉÊ!.riillEÊii'ã
LEIN' 1452/2022, DE 28 DE MARÇO DE 2022.

DECLARA OE UTILIDADE PUBLICA o
TIANGUÁ ESPORTE CLUBE.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIANGUÁ - CEARÁ, no u$o de suas atribuições
3gals e etc., faz saber que a Câmara Municipal de Tianguá aprovou e eu, sanciona e
promulga a seguinte Lei

Art. I'- Fica declarado de utilidade pública o TIANGUÁ ESPORTE CLUBE, pessoa
jurídica de direito privado, devidamente constituída em Q7 de abrilde 2Q04, com inscrição no
Cadastro Nacionalde Pessoa Jurídica - CNPJ sob o n' 06.193.752/0001-00. que tem como
finalidade proporcionar a civismo e cultura física dos desportos em geral: em caráter
profissional ou amador. com sede na Rua Coronel Jogo Damasceno. s/n. Bairro Santo
Antõnío, CEP 62.324-020. em Tianguá/CE.

Art. 2' - Esta Lei entra em vigor na data de $ua publicação, revogando-se as
disposições em contrário

Centra Administrativo de Tianguá, em 28 de março de 2022.

u iz Menezes de Limo
Prefeito Municipal

Os Secretários Municipais de Saúdes Procuradoria Gerando Município, Secretaria Mu iclpalde
Educação. Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social, Secretaria Municipal de
Finanças. Secretaria de Infraestrutura, Secretaria Municipalde Meio Ambiente e Turismo do
Município de Tianguá - CE, tornam público o AVISO DE HOMOLOGAÇÃO REFERENTE AO
PREGÃO ELETRÕNICO N.' PE 01/2022-DIV, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE AGENTE DE
INTEGRAÇÃO DE ESTÁGIOS, EM REGIME DÉ SERVIÇO CONTÍNUO PARA AUXILIAR NA
OPERACiONALiZAÇÃO DO PROGRAMA DE ESTÁGIO NO ÂMBITO DA ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ/CE. DESTINADO AOS ESTUDANTES
MATRICULADOS E COM FREQUÊNCIA EFETIVA EM CURSOS REGULARES DE
INSTITUIÇÕES DE EDUCAÇÃO SUPERIOR E DE ENSINO MÉDIO PARA DIVERSAS

'..:"'w: '':sz=HI.H:lF iiili gêg



Assinado eletrQnicamente par: Mana Cláudia Radri9ues GQnçalves CPF: "'.025 413 *' ern 05/04/2022 19:15:25 - IP com n': 192.168.1.107

⑧ .=HmW!:hÀ.:
Ano 11- Edição N' CV de 5 de Abrilde 2022

SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÀ. EMPRESA; UNIVERSIDADE PATATIVA DO
ASSARE -- UPA CNPJ No: 05.342.580/0001 -19. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE valor
totalde R$ 320.013,09 (trezentas e vinte mne treze reais); SECETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO valor dotalde R$ 4.g93.692*58 {quatro milhões novecentos e noventa e três
mil seiscentas e noventa e dois reais e cinquenta e oito centavos); PROCURADORIA
JURÍDICA valor totalde R $ 372.108,24 (trezentos e vinte e sete milcento e oito reais e
vinte e quatro centavos); SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS valor total de R$
29.768,66 (vinte e nove mil setecentos e sessenta e oito reais e sessenta e seis
centavos); SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA valor total de R$ 29.768,66 (vinte e
nove milsetecentos e sessenta e oito reais e sessenta e seis centavos); SECRETARIA
!UNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E TURISMO valor totalde R$ 44.652,9g (quarenta e

quatro mil seiscentos e cinquenta e dois reais e noventa e nove centavos);
SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL valor totalde R$
297.686,59 (duzentos e noventa e sete milseiscentos e oitenta e seis reais e cinquenta.e
nove centavos}. R$ 6.887.690,81 (seis milhões oitenta e sete mii seiscentos e noventa
reais e oitenta e um centavos). REJARLEY VIEIRA DE LAMA - Secretário Municipalde
Saúde; LEANDRO LIMA VALÊNCIA - Procuradoria Geral; ANA VLÃDIA MOREIRA
NUNES BARROSÃ - Secretaria Municipal de Educação; EMANUELA DE AGUÇAR
FREIRAS - Secretária da Trabalho e Assistência Social: LUAN PAIXÃO HOLANDA -
Secretário de Finanças; MARCELLO DO NASCIMENTO NUNES - Secretário de
Infraestrutura: JOGO MOITA OLIVEIRA - Secretario de Meio Ambiente e Turismo.
Tianguá-CE, 29 de IUarço de 2822.

:5EêRETARIÁ MUÚIê éAL QÉ EOIJ,ÇÕÇÃb-.(IÇnAÇÃÓi- AÜIIO'bE ERRATA: O1/20i;-SEVÇD/Ia22 ..: I
ESTADO DO CEARÁ. PREFEITURA MUNiiCPAL DE TIANGUÂ. SECRETARIA MUNllCPAL
DE EDUCAÇÃO. A Exma. Sra. Secretária de Educação Município de Tianguá/CE. ANA
'LÁDIA MOREIRA NUNES BARBOSA no uso de suas atribuições legais. torna público a

ERRATA DO EXTRATO BO TERMO DE RATIFICAÇÃO referente à CHAMADA PUBLICA N'
O1/2022-SEMED, cujo objeto é: AQUISIÇÃO DE GÉNEROS ALIMENTÍCIOS DA
AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, DESTINADO AO
ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCALAR/PNAE,
DURANTE O EXERCÍCIO DO AN0 2022, Na qualfaz constar que fica RETIFICADO o extrato
veiculado na edição do dia 18 de março de 2022 no diário oficíaldo município de Tianguá ao
qualleia-se: "PROPONENTES VENCEDORES (AS): 1 -- Proponente: FORNECEDOR
GRUPO !NFORMAL -- GAETAN ALVOS DA CASTA, inscrito no CPF no 9]6.003.753-91, para
as itens 02, 08, 09, 29, 30 e 34,com o valor globalde R$ 15.784,45 (Quinze milsetecentos e
oitenta e quatro reais e quarenta e cinco centavos)l2 - Proponente: FORNEGEDaR GRUPO
INFORMAL -- ANA LLICIA TEIXEIRA DA SALVA, inscrita no CPF n'029.788.743-25, para os
Itens 08. 28 e 33, com o valor global de R$ 28.35Q,OC eVinle oito mii trezentos e cinquenta
reais e noventa e um centavos)l3 -- Proponente: FORNECEDOR GRUPO INFORMAL -- RATA
OLIVEIRA DE VASCONCELOS. inscrita no CPF n' 931.136.843-15, para os itens 08, 30, 33

o" c":""H:ã::":: ZHI. :llE i ll:ãl lgE 89g


